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NOTICE ET APERÇU DES TARIFS 
 
TARIF VN :  ENREGISTREMENT DE MUSIQUE SUR SUPPORTS AUDIOVISUELS  

DESTINÉS À ÊTRE PROJETÉS, DIFFUSÉS OU UTILISÉS EN LIGNE 
 

a) Spots publicitaires  
 

 Chiffre  
du Tarif 

Unité de 
temps en 
secondes 

Prix (hors TVA) 

Utilisation nationale / internationale (y compris les fenêtres 
publicitaires d’émetteurs TV étrangers), 

jusqu’à 60 secondes 
pour chaque palier supplémentaire de 10 secondes commencé 

15.1.1.a)  
 

1 
10 

 
 

CHF 60.00 
CHF 15.00 

Utilisation dans une seule région linguistique 

jusqu’à 60 secondes 
pour chaque palier supplémentaire de 10 secondes commencé 

15.1.1.b)  
1 

 

10 

 
CHF 30.00 

 

CHF   7.50 

Utilisation locale 

jusqu’à 60 secondes 
pour chaque palier supplémentaire de 10 secondes commencé 

15.1.1.c)  
1 

 

10 

 
CHF  7.00 

 

CHF  7.50 

Spots étrangers post-produits jusqu’à 60 secondes 
pour chaque palier supplémentaire de 10 secondes commencé 
a) diffusion nationale 

 

b) diffusion régionale, et/ou locale 

15.1.5 
 

1 
 

10 
10 

CHF 20.00 
 

CHF 15.00 
CHF   7.50 

 
b) Publireportage et émissions de vente 

 
 Chiffre  

du Tarif 
Unité de 
temps en 
secondes 

Prix (hors TVA) 
 

Utilisation internationale, nationale ou dans une région 
linguistique (y compris les fenêtres publicitaires d’émetteurs TV 
étrangers) 

15.1.2.a) 10 CHF 15.00 

Utilisation locale 15.1.2.b) 10 CHF 7.50 

 
c) Billboards (sponsoring) 

 
 Chiffre  

du Tarif 
Unité de 
temps en 
secondes 

Prix (hors TVA) 
 

À la TV internationale, nationale ou d’une région linguistique 15.1.3.a) 10 CHF 200.00 

Utilisation locale, régionale ou dans les programmes de TV 
spécialisées 

15.1.3.b) 10 CHF 100.00 

 
 

Votre contact à SUISA our les films publicitaires : 

Division Licences films, Lausanne 
advertising@suisa.ch; tél. : +41 21 614 32 28 ou 30  
 
Horaires : du lundi au vendredi, de 08h00 à 12h00 et de 13h30 à 17h00 

  

http://www.suisa.ch/
mailto:advertising@suisa.ch


 
 
 
 
 
  

 
www.suisa.ch TARIF VN – APERCU DU TARIF  2 

 
 

 

d) Supports audiovisuels sans caractère publicitaire pour diffusion à la télévision, projection au cinéma 
et/ou lors de festivals, ou productions destinées à une exploitation primaire sur des plateformes de 
vidéo à la demande 

a) Longs-métrages et séries 

 Chiffre du Tarif Unité de 
temps en 
secondes 

Prix (hors TVA) 

Budget de production jusqu'à CHF 500’0000 15.2.a) 60 CHF   30.00 
Budget de production jusqu'à CHF 1 million 15.2.a) 60 CHF   70.00 
Budget de production jusqu'à CHF 1.5 million 15.2.a) 60 CHF 110.00 
Budget de production de plus de CHF 1.5 million 15.2.a) 60 CHF 150.00 

b) Autres (par ex. courts-métrages, documentaires, etc.) 

 Chiffre du Tarif Unité de 
temps en 
secondes 

Prix (hors TVA) 

Budget de production jusqu'à CHF 200'000 15.2.b) 60 CHF 30.00 
Budget de production jusqu'à CHF 400'000 15.2.b) 60 CHF 45.00 
Budget de production de plus de CHF 400'000 15.2.b) 60 CHF 60.00 

 

Votre contact à SUISA pour les productions de films :  

Division Licences films, Lausanne 
filmproduction@suisa.ch; tél. : +41 21 614 32 37  

Horaires : du lundi au vendredi, de 08h00 à 12h00 et de 13h30 à 17h00 

 

e) Autres supports audiovisuels 

a) Budget de production jusqu’à CHF 5'000 au maximum 

 Chiffre du Tarif Prix (hors TVA, indépendamment de la 
durée de la musique protégée utilisée) 

Budget de production jusqu’à CHF 2'500 15.3.1a) CHF   50.00 
Budget de production jusqu’à CHF 5'000 15.3.1b) CHF 100.00 

b) Budget de production supérieur à CHF 5'000 

 Chiffre du Tarif Unité de 
temps en 
secondes 

Prix (hors TVA) 

Budget de production jusqu’à CHF 30'000 15.3.2a) 60 CHF   50.00 
Budget de production jusqu’à CHF 100'000 15.3.2b) 60 CHF 100.00 
Budget de production jusqu’à CHF 200'000 15.3.2c) 60 CHF 150.00 
Budget de production supérieur à CHF 200'000 15.3.2d) 60 CHF 200.00 

 
Vos contacts SUISA: 
 

Régions germanophones et italophones: 
 

Rami.nasirjamil@suisa.ch 
 
 

Tel: +41 44 485 66 75 

Régions francophones: Olivier.Mottier@suisa.ch Tel: +41 21 614 32 21 

mailto:filmproduction@suisa.ch
mailto:Stephan.Rueegg@suisa.ch
mailto:Olivier.Mottier@suisa.ch
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TARIF VI : ENREGISTREMENT DE MUSIQUE SUR SUPPORTS AUDIOVISUELS  
DESTINES AU PUBLIC 

 
 
Compte tenu des spécificités du tarif VI, nous vous prions de vous adresser directement aux personnes de 
contact sous mentionnées pour tout renseignement. 
 
Vos contacts SUISA pour le tarif VI: 

Régions germanophones 
et italophones : 

Affaires isolées et clients sous contrat : 
Cornelia.Sailer@suisa.ch 
 
 

 
Tél: +41 44 485 66 79 
 
 

Régions francophones : Affaires isolées et clients sous contrat: 
Guillaume.Dubrez@suisa.ch 

 
Tél: +41 21 614 32 60 
 
 

Production music 
Pour les spécificités relatives à la production music, prière de vous référer à la notice y relative disponible sur le 
site 
 
 
 

mailto:Stephan.Rueegg@suisa.ch
mailto:Guillaume.Dubrez@suisa.ch

